
1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 564/2021
č. dodatku objednatele: 1016/2022

„REKONSTRUKCE KANALIZAČNÍ STOKY V UL. NA MAGISTRÁLE, KOLÍN – OPAKOVANÁ“

I. Smluvní strany

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupené Mgr. Ivetou Mikšíkovou, I. místostarostkou
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČ 00235440
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel: ROKOS STAVBY s.r.o.
Se sídlem: Trnková 1
Zastoupený ve věcech smluvních:
Zastoupený ve věcech
Hlavní stavbyvedoucí:
Tel:
IČO: 29414431
DIČ: CZ 29414431
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
205365
bankovní spojení, číslo účtu: Česká spořitelna a.s., č. ú. 3237822399/0800
(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně také jen jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek č. 1“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 30. 8. 2021 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
564/2021, (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem bylo provedení stavebních a
souvisejících prací na akci s názvem „REKONSTRUKCE KANALIZAČNÍ STOKY V UL. NA
MAGISTRÁLE, KOLÍN – OPAKOVANÁ“ (dále jen „dílo“).



 2 

II. 
 
1. V průběhu stavebních prací vyvstala nutnost dodatečných stavebních prací v důsledku nálezových 

situací a uvedené dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, tj.  
stavebních prací vymezených smlouvou o dílo. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách rozsahu prací nutných k provedení díla: 
 

 změnový list č. 1 – Kanalizace - změny 
 

• posun kanalizační šachty u ul. Benešova - kolize s vodovodem, prodloužení úseku 
opravovaného bez výkopové  

• výkopy pro přeložku vodovodu  
• úprava křížení plynovodu s kanalizací včetně zemních prací  
• demolice pozemních objektů - vstup do krytu, zrušený kolektor parovodu atd.  
• úprava délek potrubí dle skutečného provedení, materiál deponován u investora  
• ruční výkopy přípojek - kolize s inženýrskými sítěmi nad rámec předpokladu PD 
• vyřezání původního zrušeného vodovodního potrubí v trasách přípojek kanalizace 

 
 Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1, který 
 je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1. 
 

 změnový list č. 2 – Kontejnerové stání 
  

• Z důvodu kolize s podzemním vedením inženýrských sítí – parovod – byla upravena pozice 
umístění kontejnerového stání dle aktualizované projektové dokumentace. Dále ZL obsahu 
architektonické změny v povrchové úpravě oplocení kontejnerového stání. 

 
 Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 2, který 
 je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 

 změnový list č. 3 – Obnova povrchů 
 

• V době zpracování projektové dokumentace (2018) bylo předpokládáno s rozsahem oprav 
dotčených povrchů realizací kanalizační sítě v jiném rozsahu, než vyžaduje skutečnost na 
místě po provedení kanalizace. V souladu s požadavkem investora jsou upraveny veškeré 
dotčené komunikace pro pěší tak, aby jejich povrch splňoval předepsané ČSN / bezpečnost 
užívání a byly minimalizovány finanční dopady změn. 

 
 Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 3, který 
 je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 
 změnový list č. 4 – Obnova povrchů 2 

 
• Na základě požadavku investora dojde k realizaci nových chodníků k objektům 743, 744, 745 

a to v maximálním možném rozsahu. Bude demolován stávající chodník z živice a bude 
nahrazen chodníkem ze zámkové dlažby až ke stávající šachtě kanalizace (v majetku majitele 
objektů) která je betonována až na niveletu chodníku a proto není možné na ni zřídit nové 
povrchy.  

 
Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 4, který 
je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1. 
 
 
 

 změnový list č. 5 – Sanace vozovky 
 

• Po odstranění obrusných vrstev komunikace v části, která nebyla dotčena prováděním prací 
na kanalizačním řádu, byly objeveny poruchy podkladních vrstev v takové míře, že na toto 
podloží není možné aplikovat finální vrstvu asfaltů dle projektové dokumentace. Tyto poruchy 



 3 

je nutné v minimálním možném rozsahu sanovat, a to v navrhovaných skladbách pro část 
vozovky obnovovanou po realizaci kanalizace. 

 
Přesný rozsah a cena těchto dodatečných prací jsou obsaženy ve změnovém listu č. 5, který 
je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 
 
 
 

 
2. V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost zvýšit 

cenu díla o 1 359 338,09 bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 
6.1 smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

 
 

Účastníky dohodnutá cena za dílo činí: 
 
Celková cena za dílo bez DPH      11 690 483,82 Kč 

  
 
 

III. 
 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn. 

 
2. Tento dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 
 
3. Tento dodatek se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 

podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran.  
 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen 
„registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem 
uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však 
nebrání tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží 
zhotovitel do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení 
od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, 
že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce 
registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha: 
Příloha č. 1 – změnové listy č. 1-5 

 
 
 
 
Doložka: 
 
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen 
Radou města Kolína dne 5. 9. 2022, usnesení č.6235/151/RM/2022. 
 
 
 
 



4

V Kolíně V Čáslavi

…………………………………………..
za objednatele
Mgr. Michael Kašpar
starosta města














































